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       КІРІСПЕ

Бүгінгі таңда Қазақстанның алдында тұрған маңызды міндеттердің бірі - 
шаруашылық жүргізуші  субъектілерді  халықаралық  қоғамдастыққа  біріктіру. 
Бұл  процестің  негізгі  элементі  шетелдік  серіктестердің  қазақстандық 
кәсіпорындарға  деген  сенімін  арттыру  болып  табылады.  Сонымен  қатар, 
жақында Қазақстан дүниежүзілік сауда ұйымының мүшесі болды.

Соңғы  жылдары  елге  шетелдік  инвестициялар  ағыны  айтарлықтай  өсті 
және несиелік қызмет саласы кеңейді. Қазақстанның ірі мұнай компаниялары, 
Казатомром және басқалары оларды одан әрі  дамыту үшін қажетті  шетелдік 
капиталды  тарту  үшін  бірқатар  практикалық  қадамдар  жасады.  Әлемдік 
экономиканың жаһандану процестері интеграцияға қатысатын барлық елдерде 
бухгалтерлік  есепті  құрудың  халықаралық  бірыңғай  принциптерін  әзірлеуді 
қажет етеді.

Өз  қызметінің  нәтижесінде  кез  келген  кәсіпорын  қандай  да  бір 
шаруашылық  операцияларды  жүзеге  асырады,  қандай  да  бір  шешімдер 
қабылдайды.  Мұндай  іс-әрекеттердің  барлығы  дерлік  бухгалтерлік  есепте 
көрінеді.  Бухгалтерлік  есеп  -  бұл  есепті  кезеңдегі  кәсіпорынның қаржылық-
шаруашылық қызметінің нәтижелерін сипаттайтын, бухгалтерлік және басқа да 
есеп  түрлерінен  алынған  мәліметтер  жиынтығы.  Бұл  кәсіпорынды  басқару 
құралы және сонымен бірге экономикалық қызмет туралы ақпаратты жалпылау 
және ұсыну әдісі [1, 10б.].

Есеп беру экономикалық ақпарат жүйесінде маңызды функционалды рөл 
атқарады.  Ол  бухгалтерлік  есептің  барлық  түрлерінің  ақпаратын  біріктіреді 
және  басқару  объектілері  ақпаратты  қабылдауға  ыңғайлы  кестелер  түрінде 
ұсынылады.  Әдістемелік  және  ұйымдастырушылық  тұрғыдан  есеп  беру 
бухгалтерлік есептің бүкіл жүйесінің ажырамас элементі болып табылады және 
есеп  процесінің  соңғы  кезеңі  болып  табылады,  бұл  ондағы  қалыптасқан 
көрсеткіштердің  бастапқы  құжаттамамен  және  есеп  регистрлерімен 
органикалық  бірлігін  анықтайды.  Нарықтық  қатынастарға  көшу  кезінде 
реттеудің  барлық  деңгейлерінде  қазақстандық  есептіліктің  шетелдік 
стандарттарға сәйкестігі туралы мәселелер жиі қозғалады. Ұлттық бухгалтерлік 
есеп  жүйесін  халықаралық деңгейде  бухгалтерлік  есепті  үйлестірудің  негізгі 
тенденцияларымен  байланыстыру,  ұлттық  бухгалтерлік  есеп  жүйесін  ХҚЕС-
пен толық сәйкестендіру  немесе  бухгалтерлік  есеп  жүйесін  ұлттық реттеуде 
ХҚЕС-ты өлшеп пайдалану туралы мәселелер шешілмеген күйінде қалып отыр. 
Мұндай  белгісіздік  өзі  таңдалған  тақырыптың  өзектілігін  көрсетеді.  Бұл 
дипломдық  жұмыста  Қазақстан  Республикасы  мен  шет  елдердің 
заңнамасындағы соңғы өзгерістерге сәйкес бухгалтерлік (қаржылық) есептілік, 
бухгалтерлік есептің мәні қарастырылады.

Бұл жұмыстың мақсаты -  Қазақстанда және шетелде есеп беру тәртібін 
зерттеу,  салыстырмалы  сипаттама  беру  және  ресейлік  және  батыстық 
стандарттардың артықшылықтарын анықтау.


